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Udlandet. For at imødekomme dette Krav 
og af Hensyn til, traktakmæssige Forplig- 
telser har Regeringen erklæret, at - Lovfor- 
slaget maa have den Form, hvori, det er 
fremsat og ændret her ved anden Behandling, 
og vi har da bøjet os for de af Regeringen 
givne Oplysninger og Grunde.. Det fore- 
kommer os, at Regeringen har et saa bè- 
tydeligt Ansvar,i den nuværende vanskelige 
Situation, - at: vi  finder, det paakrævet: å  
meget høj; Grad atr følge Regeringen- i den 
Lovgivning,1, som den , mener, Situationen 
nødvendiggør, og jeg anbefaler; derfor, at 
vi stemmer for; Lovforslagets1 Vedtagelse, 

: Hermed sluttede Forhandlingen. 

, Lovforslaget (se Tillæg C.) ; 
vedtoges enstemmigt med 67 Stemmer.' 

Formanden: : Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. ; - 
:i Næste Møde holdes, i Dag Kl. 4 med 

f ølgen de. D agsorden: ; 

Eventuelt: Første Behandling af:. , 
Forslag til Lov om midlertidige Foran- 

' 홢 staltningor vedrørende Lodsvæsenet. 

Mødet hævet Kl. 3 30. : ,L 

19de  Møde.  ; i I 

Tirsdag den 18. August, ,:,KL 4. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling uf For- 
slag til Lov om midlertidige Foranstaltnin- 
ger vedrørende Lodsvæsenet.홢 ;r" 

(Loviorsla.get findes i Tillæg A. Sp. 179). 

Formanden: Denne Sag kan ikke 
uden Tingets Samtykke behandles i dette 
Møde, men hvis ingen gør Indsigelse der- 
imod,, betragter jeg Samtykket som gi-velt 
(Ophold).: Det -er, givet. ; '  

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

J.  C. Christensen: Det foreliggende Lov- 
forslag er jo nødvendiggjort ved de sær- 
lige Forhold, hvori vi nu befinder os, og 
Nødvendigheden af Lovforslaget er vistnok 
indlysende for os alle. Det er imidlertid 
et meget omfattende Lovforslag, . for 홢 saa ' ' 
vidt som det giver Ministeren en meget 
stor; Bemyndigelse. Det giver Ministeren 
Bemyndigelse til at indføre Lodstvang: i 
fiere, af. vore Farvande, og det giver Mini- 
steren Bemyndigelse til Fastsættelse af 
særlige Lodstakster, til Oprettelse af nye 
midlertidige Lodsstationer og Omflytning 
baade af Personel og Materiel, og det giver 
Ministeren Bemyndigelse til at lønne Lodser 
af Statskassen og ligeledes Bemyndigelse 
til at fordele Lodspengene mellem Stats- 
kassen og Rederierne, i visse Tilfælde, kan 
det paalægges Rederierne, i andre Tilfælde 
Statskassen. Det er en overordentlig stor 
Bemyndigelse, Ministeren < faar ved dette 
Lovforslag, og jeg vil derfor spørge .Mini- 
steren, om det er Meningen, à t. det skal være 
en endelig Lov. Naar man ser paa Teksten, 
ser det ud, som om det skal være en stedse- 
varende Lov, der kan bruges, saa snart der 
indtræffer særlige Forhold, som gør midler- 
tidige Foranstaltninger nødvendige. Det 
kan ogsaa være, det er Ministerens Mening, 
at det kun skal være ;en Lov, der gælder under 
de Forhold, vi lever under og i den kom- 
mende Tid kommer til at leve under. Jeg 
ved ikke rigtigt, hvad Meningen er i saa 
Henseende; det er jo' saaledes, at disse 
midlertidige Foranstaltninger, som Mini- 
steren her faar Ret til at træffe, ogsaa kan 
træffes under andre særlige Forhold, som 
vi kan komme ind under. Jeg ved derfor 
ikke, om det er Ministerens Mening, det skal 
være en endelig Lov, som kan bruges i Frem- 
tiden,, i kommende Aar, hvis der kommer 
Forhold af lignende eller anden Art, som 
gør saadanne Foranstaltninger nødvendige. 
Det vil jeg gerne have Oplysning om. 
I øvrigt kan jeg erklære, at vi for vort Ved- 
kommende er villige til at -,홢 stemme . for . 
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